
Niedziela Palmowa 

24 marca 2024 

I czyt. Iz 50, 4-7 

II czyt. Flp 2, 6-11 

Ref. Psalm 22: „Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił?”  

Ewangelia: Mk 14, 1-15, 47 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Zofia Kita 

Zdzisław Czapla 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

NIEDZIELA PALMOWA 
 

W Niedzielę Palmową rozpoczynamy Wielki Tydzień – czas, 

który upamiętnia ostatnie dni życia Chrystusa i bezpośrednio 

przygotowuje nas do uroczystości Zmartwychwstania 

Pańskiego. Czytany podczas dzisiejszej Mszy Świętej opis 

Męki Pańskiej przypomni nam, jak mocno zostaliśmy ukochani 

przez Jezusa. On oddał się w ręce grzeszników i umarł, abyśmy 

mieli życie nieprzemijające. Świat na przestrzeni wieków 

spotyka ludzi, którzy swoją postawą naśladują miłość 

Chrystusa do człowieka. Do tej grupy należy bohaterska 

rodzina Ulmów zamordowana przez Niemców za ukrywanie 

Żydów w trakcie II wojny światowej. Na pamiątkę tego 

wydarzenia dzisiejszy dzień został ustanowiony Narodowym 

Dniem Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją 

niemiecką. Prośmy w trakcie rozpoczynającej się Mszy Świętej 

o to, abyśmy umieli kochać drugiego człowieka prawdziwą i 

ofiarną miłością uczniów Jezusa.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

Dzisiaj będzie zbierana druga kolekta na Fundusz Remontowy. 

ponieważ w ostanią niedzielę marca przypada Wielkanoc. 
 

SPOWIEDŹ ŚWIĄTECZNA 
 

Spowiedź świąteczna w naszej parafii odbędzie się w dzisiaj w 

sali parafialnej od godz. 15:00 do 17:00. W tym czasie w 

kościele trwać będzie adoracja Najświętszego Sakramentu. Jest 

to ostatnia okazja do spowiedzi w naszej parafii. 
 

GORZKIE ŻALE 
 

Dziś o godz. 18:00 nabożeństwo Gorzkich Żali z ostatnią 

nauką pasyjną.  
 

SPOTKANIE MINISTRANTÓW 
 

Spotkanie ministrantów odbędzie się ponownie w najbliższy 

wtorek o godz. 17:30 w kościele. Wszyscy ministranci proszeni 

są o obecność, gdyż przygotowujemy się do liturgii Wielkiego 

Tygodnia. 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
 

Sprzątnie świąteczne kościoła odbędzie się w wielki wtorek, po 

porannej Mszy św. Liczymy na waszą pomoc. Zadbajmy, aby 

nasza świątynia wyglądała pięknie na Wielkanoc. Prosimy o 

przyniesienie ze sobą małych wiaderek i szmatek.  
 

MINISTRANCI ZAPRASZAJĄ 
 

Dzisiaj, ministranci zapraszają na kawę, pączki oraz będą 

sprzedawać jajka od Meninitów i miód. 
 

WIELKI CZWARTEK 
 

Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek 

wieczorem o godz. 19:00 Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej. 

Będziemy dziękowali za dwa sakramenty: Eucharystię i 

kapłaństwo. Po skończonej liturgii przeniesiemy zostanie 

procesyjnie Najświętszy Sakrament do przygotowanego ołtarza 

adoracji, dawniej nazywanym „Ciemnicą”, gdzie będziemy go 

adorowali do godz. północy. Podczas procesji śpiewać 

będziemy hymn Pange lingua (Sław języku tajemnicę), za 

odmówienie go tego wieczoru można uzyskać odpust zupełny.  
 

WIELKI PIĄTEK 
 

W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej. Zaprasza 

jednak wszystkich wiernych do udziału w specjalnej i 

szczególnej liturgii Męki Pańskiej, której szczytowym 

momentem jest adoracja Krzyża Świętego. Nabożeństwa 

Wielkiego Piątku będą odprawione w j. polskim o godz. 15:00 

i 19:00, w języku angielskim o godz. 17:00. 
 

INSCENIZACJA DROGI KRZYŻOWEJ 
 

Po wieczornej liturgii o godz. 20:15 zapraszamy na 

inscenizację Drogi Krzyżowej w wykonaniu naszej młodzieży. 

Po Drodzy Krzyżowej zostanie przeniesiony Najświętszy 

Sakrament do przygotowanego „Bożego Grobu”, gdzie 

adoracja trwać będzie do północy.  
 

POST SCISŁY  
 

Przypominamy też, że w Wielki Piątek wierni między 18. a 60. 

rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych, są zobowiązani do jednorazowego posiłku do syta 

oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze i 

nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) niech pamiętają tego 

dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Także w 

Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna przed Niedzielą 

Miłosierdzia Bożego – zachęcamy do indywidualnego 

odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia. 
 

WIELKA SOBOTA 
 

Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje się 

Eucharystii: wszyscy wierni są zaproszeni do modlitwy i 

skupienia, do adoracji Chrystusa Eucharystycznego w 

przygotowanym „Grobie Pańskim”. Od godz. 11:00 do 16:00 

w sali parafialnej będzie odbywać się poświęcenie pokarmów 

na stół wielkanocny. W Wielką Sobotę będziemy mogli się 

także podzielić naszą „Święconką” z najuboższymi – będzie 

przygotowany na ten cel specjalny kosz na stoliku obok 

księdza.  
 

LITURGIA WIGILII PASCHALNEJ 
 

Wieczorem w sobotę o godz. 19:00 rozpoczniemy 

najważniejszą liturgię roku kościelnego – liturgię Wigilii 

Paschalnej. Będziemy celebrować noc Paschy Pana – noc 

przejścia ze śmierci do życia; będziemy celebrować Jego 

zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i 

szatanem. Rozpoczniemy ją od poświęcenia ognia i zapalenia 

Paschału, będziemy słuchać słowa Bożego, znów zaśpiewamy 

radosne ALLELUJA, a także weźmiemy udział w poświęceniu 

wody i odnowimy chrzcielne przyrzeczenia, za co możemy 

uzyskać odpust zupełny. Całość zwieńczy uroczysta liturgia 

eucharystyczna.  
 



SHARE LIFE 
 

Składka na Share Life w minioną niedzielę wyniosła $3,680. 

Serdeczne Bóg zapłać! 
 

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 
 

W kalendarzu liturgicznym 25 marca to dzień, w którym 

Kościół obchodzi uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jednak 

normy tego kalendarza wskazują na ogromną wielkość dni 

Wielkiego Tygodnia i oktawy paschalnej, zatem tę uroczystość 

będziemy obchodzili w poniedziałek po Niedzieli Miłosierdzia 

Bożego, 8 kwietnia. 
 

KWIATY DO GROBU PANA JEZUSA 
 

Jak co roku zwracamy się z prośbą do parafian o kwiaty do 

grobu Pana Jezusa. Prośmy o przynoszenie kwiatów w 

Niedzielę Palmową do sali parafialnej, prosimy tylko o 

hortensje. 
 

PIELGRZYMKA DO WILNA 

NA KANADYJSKICH KASZUBACH 
 

Doroczna pielgrzymka do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 

Wilnie, na Kanadyjskich Kaszubach, odbędzie się w sobotę, 6 

kwietnia. Zachęcamy, aby wybrać się na tę jednodniową 

pielgrzymkę. Program Pielgrzymki: 

11:30 – Różaniec 

12:00 – Uroczysta koncelebrowana Msza św., homilię wygłosi 

misjonarz z Polski o. Artur Biedniak.  

13:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia 

Autobusy odjadą o godz. 6:00 rano między innymi z Parafii 

św. Kazimierza w Toronto, św. Maksymiliana Kolbe w 

Mississauga, św. Eugeniusza de Mazenod w Brampton oraz 

autobus Radia Maryja. Koszt biletów wynosi $50 od osoby 

(koszty autobusu do Wilna wynoszą $1500 z podatkami). 

Zapraszamy!  
 

JUBILEUSZ ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH  

O. KAZIMIERZA KOZICKIEGO OMI 
 

W niedzielę, 9 czerwca będziemy obchodzić jubileusz 50 lecia 

kapłaństwa o. Kazimierza Kozickiego OMI. Uroczysta 

jubileuszowa Msza św. zostanie odprawiona o godz. 13:00;  

o godz. 14:30 odbędzie się bankiet w sali parafialnej. Bilety na 

bankiet w cenie $40 będą dostępne w biurze parafialnym od 9 

kwietnia (wtorek).  
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Za śp. Zofię i Emila Jachna x2 – syn z rodziną  

Za śp. Zofię Jachna x2 – Anna i Zbigniew Krubnik 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Bożena, Ryszard Kuźmiński z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Nadia & Joseph Solanko 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Maria & Władysław Boroniec 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Wanda i Joseph Grabiec 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Maria Boksa z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Helena Cieśla z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Bożena i Feliks Prelich 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Antonina Walicka z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Marian i Elżbieta Gargula 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Krystyna Boksa z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Lidia Miranda z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 – Stanisław Warmuz z rodziną 

Za śp. Zofię Jachna x2 - - Maria i Jerzy Kunak 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 01.08-30.08 
 

Za śp. Jadwigę Wielgosz – mąż i syn 

Za śp. Zofię Jachna – syn Jan z rodziną i znajomi  
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

Niedziela Palmowa 

Niedziela, 24 marca 
8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. w rodzinach Zelek, 

Lake i Teake – Danuta Zelek 

9:30 Za śp. Aleksandrę i Tomasza Długosz - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 O zdrowie, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla 

Natalii i Dajany - mama 

18:00 Gorzkie Żale 

19:00 Za śp. Bronisławę Konopkę (9. rocznica) – rodzina 

 
PONIEDZIAŁEK, 25 marca  

8:00 1. Za śp. Władysława – syn Bogdan z rodziną 

 2. Za śp. Marię Petys – brat Jan z rodziną 

19:00 Nie ma Mszy św. 

 
WTOREK, 26 marca  

8:00 1. Za śp. Wandę, Władysława i Ray Kuszelewski – 

bracia i siostra z rodzinami 

 2. Za śp. Józefa – brat Jan z rodziną 

19:00 Nie ma Mszy św. 

 
ŚRODA, 27 marca  
8:00 1. Za śp. Eugeniusza, Czesława i Tadeusza Magda – 

Sylwester 

 2. Za śp. Stanisławę Piechocką 

 3. Za śp. Janinę Stężalską – córka Karolina z rodziną 

19:00 Nie ma Mszy św. 

 
WIELKI CZWARTEK, 28 marca- MSZA WIECZERZY 

PAŃSKIEJ 
19:00 O powołania kapłańskie i zakonne 

 
WIELKI PIĄTEK, 29 marca 

15:00 Liturgia Wielkiego Piątku po polsku 

17:00 Liturgia Wielkiego Piątku po angielsku 

19:00 Liturgia Wielkiego Piątku po polsku 

20:15 Droga Krzyżowa 

 
WIELKA SOBOTA, 30 marca – WIGILIA PASCHALNA 

19:00 Za parafian 

 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

Niedziela, 31 marca 

5:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

6:00 Rezurekcja 

 Za parafian 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej – Grażyna 

9:30 Za śp. Janinę Kościsz - rodzina 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla rodziny Anny i 

Jana Wołoszyn - własna 

19:00 Nie ma Mszy świętej 


